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Piano dell'opera

La grande letteratura italiana - Edizione 2025

Periodicita: Settimanale
Numero uscite previste: 60*
Prezzo 1a uscita 4.99 €**
Prezzo 2a uscita 14.99 €**

Prezzo uscite successive 14.99 €**

Numero Descrizione & Allegati Data edicola

@ Manzoni, | promessi sposi - Storia della
' 28/12/2024
colonnainfame
e Dante, La Divina Commedia /012025

Leopardi, Canti - Operette morali 18/01/2025




Boccaccio, Decameron

Pascoli, Myricae - Canti di Castelvecchio

Verga, | Malavoglia - Mastro don Gesualdo

Svevo, Senilita - La coscienza di Zeno

Machiavelli, Il Principe - La Mandragola

25/01/2025

01/02/2025

08/02/2025

15/02/2025

22/02/2025



RLO GOLDONI

'0 NIEVO

Pirandello, Il fu Mattia Pascal - |1 vecchiei
giovani

Deledda, Canne al vento - Elias Portolu -
Marianna Sirca

D'Annunzio, Il piacere - Alcyone

Goldoni, Arlecchino - Baruffe chiozzotte -
Bottega - Locandiera - Campiello

Nievo, Le confessioni di un italiano

01/03/2025

08/03/2025

15/03/2025

22/03/2025

29/03/2025



Foscolo, Poesie - Ultime lettere di Jacopo

. 05/04/2025
Ortis - Lettere d'amore
Carducci, Poesie 12/04/2025
FR\\'('l*"i(‘ﬂ‘l‘FTl‘\R(I\ Petrarca, Rime - Trionfi ]9/04/2025
M Polo, Il Milione 26/04/2025
Collodi, Pinocchio - De Amicis, Cuore - De
03/05/2025

Marchi, Demetrio Pianelli




Ariosto, Orlando furioso 10/05/2025

De Roberto, | viceré 17/05/2025

24/05/2025
| fioretti di San Francesco - Il novellino 31/05/2025
Leonardo da Vinci, Scritti letterari - Scritti

07/06/2025

artistici e tecnici




Dante, Vita nuova - Convivio

Capuana, Giacinta - Il Marchese di
Roccaverdina

LUIGI CAPUANA

Pulci, Morgante

Tasso, Gerusalemme liberata

Leopardi, Storia di un'anima - Tutto & nulla

14/06/2025

21/06/2025

28/06/2025

05/07/2025

12/07/2025



Verga, Novelle 19/07/2025

ALESSANDRO MANZONI Manzoni’ Adelchi - Lettere 26/07/2025

Lorenzo il Magnifico, Poesie - Poliziano,

L 02/08/2025
Poesie italiane
Pirandello, Maschere nude (volume l) 09/08/2025
_ Galilei, Dialogo sopra i due massimi sistemi del
LILEO GAl 1 16/08/2025

mondo




GIUSEPPE PARINI

Parini, Il giorno - Le odi - Dialogo sopra la
nobilta

Pirandello, Maschere nude (volume Il)

Beccaria, Dei delitti e delle pene - Verri,
Osservazioni sulla tortura

Castiglione, Il libro del Cortigiano - Della Casa,
Galateo

AAVV, Poesie dello Stilnovo

23/08/2025

30/08/2025

06/09/2025

13/09/2025

20/09/2025



Il \/ico, La scienza nuova 27/09/2025

LA GRAND
ETTERATUR
1T

Guicciardini, Storie fiorentine - Ricordi 04/10/2025

LA GRANDE
ETTERATURA
ITALIANA

EDIZIONE 2025

11/10/2025
Pascoli, Primi poemetti - Nuovi poemetti - Odi
18/10/2025

e Inni - Poemi conviviali

: l Aretino, Ragionamento - Dialogo - Cortigiana  25/10/2025




GIORDANO BRUNO

BENVENUTO CELLINI

Fogazzaro, Piccolo mondo antico

Giordano Bruno, Spaccio de la bestia
trionfante - Gli eroici furori

Cellini, Vita

Verga, Una peccatrice - Storia di una capinera
- Eva - Tigrereale - Eros

Metastasio, Melodrammi

ol/1/2025

08/11/2025

15/1/2025

22/1/2025

29/11/2025



51

52

LA GRANDE
I Ul
ITALIANA

RATL
ITALIANA

EDIZION

EDIZIONE 2025

ITALIANA
EDIZIONE 2025

06/12/2025

13/12/2025

20/12/2025

27/12/2025

03/01/2026



56

57

LA GRANDE
I Ul
ITALIANA

RATL
ITALIANA

EDIZION

EDIZIONE 2025

ITALIANA
EDIZIONE 2025

10/01/2026

17/01/2026

24/01/2026

31/01/2026

07/02/2026



14/02/2026

LA GRANDF
ETTERATUR
ITALIANA

EDIZION

21/02/2026

Servizio arretrati

Gli arretrati della pubblicazione sono disponibili per un anno dalla data di uscita in edicola del singolo numero (salvo esaurimento) e
possono essere richiesti:

Presso il proprio edicolante
Online sul sito www.centauria.it

Scrivendo una mail a clienti@centauria.it

Ricevera direttamente a casa le copie richieste senza alcun sovrapprezzo, pagando in piu solo il contributo spese di spedizione di
6,00 €.

* L'editore si riserva la facolta di variare il numero delle uscite periodiche complessive, nonché di modificare I'ordine e la sequenza
delle singole uscite, comunicando con adeguato anticipo gli eventuali cambiamenti che saranno apportati al piano dell'opera
** Salvo variazioni dell'aliquota fiscale



